Rua Potiguaras, 1025 – Centro

CEP 78.820-000, Jaciara-MT

(66) 98109-1206

www.jaciara.mt.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
002/2025 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - MT

A Comissão Especial de Organização, Acompanhamento e Fiscalização do Processo

Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria n.º 369, de 08 de outubro de 2025, da Prefeitura
Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, no exercício de suas atribuições TORNA PÚBLICO
que fará as seguintes retificações conforme segue:

I – PRORROGAR  as inscrições até as 23h59min do dia 18 de dezembro de 2025.

II – PRORROGAR a data de vencimento do boleto referente a taxa de inscrição até o

dia 19 de dezembro de 2025.

III – RETIFICAR a carga horária e o vencimento do cargo de Professor – Pedagogia –

PCD (EJA), conforme abaixo especificado:
.

Onde se lê:

NOME DO CARGO
CARGA

HORARIA
VENCIMENT

OS
VAGAS ESCOLARIDADE

Professor – Pedagogia –
PCD (EJA)

28 5.347,17 CR
Licenciatura Plena em
Pedagogia e/ou Normal
Superior

Leia-se:

NOME DO CARGO
CARGA

HORARIA
VENCIMENT

OS
VAGAS ESCOLARIDADE

Professor – Pedagogia –
PCD (EJA)

18  3.436,20 CR
Licenciatura Plena em
Pedagogia e/ou Normal
Superior

Jaciara 17 de dezembro de 2025.

Márcia Cristina Ferreira Farias Geraldo

Secretária Municipal de Educação